АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2011 г.                                                     № 12
Об утверждении Положения о рабочей группе по проведению  экспертизы проектов административных регламентов  предоставления муниципальных услуг

В соответствии с частью 13 статьи 13 Федерального закона от 27 июля               2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях оценки соответствия экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрация Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

(Приложение №1)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
	Глава Администрации

Закрутского сельского

поселения Демидовского

района Смоленской области
	                                Ильинская Е.Д

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

                                                                                Закрутского сельского

                                                                                 поселения Демидовского

                                                                                 района Смоленской области
от 29.06.2011г № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по проведению экспертизы проектов административных регламентов  предоставления муниципальных услуг Администрацией  Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее — Федеральный закон), Положением о проведении экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденное постановлением Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 9 от 15.06.2011.

1.2. Положение определяет принципы формирования рабочей группы по проведению экспертизы проектов административных регламентов  предоставления муниципальных услуг (далее –  экспертизы).

1.3.  Положение о рабочей группе по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг  утверждается постановлением Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Назначение экспертизы

2.1. Целью экспертизы является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, а также оценка учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.

3. Формирование рабочей группы

3.1. Председатель и заместитель председателя рабочей группы избираются членами рабочей группы на первом собрании рабочей группы.

3.2. Состав рабочей группы формируется из представителя Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, представителей Администрации Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, представителей Совета депутатов Закрутского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

3.3. Председатель рабочей группы

- руководит подготовкой, созывает и ведет заседания рабочей группы;

- координирует взаимодействие членов рабочей группы с разработчиками  административных регламентов;

- осуществляет контроль за правильным и своевременным направлением документов, необходимых для проведения независимой экспертизы.

3.4. Во время отсутствия председателя рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя.

PAGE
3